
山梨県知事　長崎　幸太郎

一般競争入札 （総合評価落札方式） 公告個別事項

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

1

2

3 技術評価資料作成要領による

 住 所

￥424,424,000　　　　（税率１０％）

総合評価
に関する

事項

総 合 評 価 方 式 の 種 類 簡易型（県内下請活用審査型）

加 算 点 の 満 点 36

評 価 の 基 準

設 計 受 託 業 者 （株）葵エンジニアリング 愛知県名古屋市

参加資格

本 店 所 在 地 指定なし

競 争 入 札 参 加 資 格

3 企 業 の 施 工 実 績

吐出量50.0m3/min以上の排水ポンプ設備の工場製作を含む機械
器具設置工事

ただし、元請として請負い平成２２年４月１日から入札参加資格
申請締切日までに完成している工事。なお、共同企業体の構成員
としての実績は、出資比率が２０％以上の場合のものとし、企業
体の施工実績を各企業の施工実績として扱う。

（資格）機械器具設置工事の監理技術者資格者証及び監理技術者
講習修了証を保有する者

4
配 置 予 定 技 術 者 の
資 格 及 び 施 工 実 績

（施工実績）完成時に監理技術者、監理技術者補佐、主任技術
者、担当技術者（完成時にＣＯＲＩＮＳに登録された者に限る）
又は監理技術者資格者証を有した現場代理人（完成時にＣＯＲＩ
ＮＳに登録された者に限る）として平成２２年４月１日から入札
参加資格申請締切日までに「企業の施工実績」と同様の施工従事
経験を有する者

山梨県に於ける建設工事（機械器具設置工事）の入札参加資格を
有する者で、令和6年12月1日の直前に終了する事業年度を対象
とした経営事項審査の機械器具設置工事に係わる総合評定値が
1,000点以上の者（特定建設業許可を有する）

分別解体及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施義務 適用

週休２日適用工事実施要領の適用の有無及び適用される種別 適用

ＩＣＴ活用工事試行要領の適用の有無及び適用される種別 適用（受注者希望型）

情報共有システム試行要領の適用の有無及び適用される種別 適用（基本適用型）

建設現場の遠隔臨場に関する試行要領の適用の有無及び適用される種
別

適用（受注者希望型）

建設業法第26条第３項ただし書の規定の適用を受ける監理技術者（専
任特例２号）の配置

適用

工事概要

事 業 名 たん水防除事業

「一般競争入札（総合評価落札方式）」公告　

　山梨県が発注する次の工事は、一般競争入札により行いますので、入札参加資格等について地方自治法
施行令第１６７条の６第１項の規定により公告します。
　なお、対象工事は、価格と価格以外の要素とを総合的に評価して落札者を決定する総合評価落札方式の
工事で、かつ、余裕期間制度の試行に係る事務処理要領の適用を受けるものです。

令和7年7月16日

工 事 名 大塚地区　大塚排水機場改修工事その１（一部債務）（余フ）

（余裕期間制度の適用対象工事）　

工 事 番 号 耕地課-25-0004

工 事 場 所 西八代郡市川三郷町大塚地内

工 事 内 容
ポンプ整備工（105.0m3/min、φ900mm）１基
ポンプ設備改修工　一式

予 定 工 期 令和7年9月16日～令和10年2月29日

予 定 価 格 （ 税 込 み ）

 フレックス方式
 令和7年9月16日～令和7年11月14日の間で
 受注者が選択する日

適用される余裕期間
制度の方式の別
及び工事開始日



1

3

5

7

8

9

10

電子入札による

1

2 工事費内訳書及び様式３－２

3 電子入札システムによる

〒４０９-３６０６　山梨県西八代郡市川三郷町高田１１１－１

山梨県　峡南農務事務所　農業基盤課

電話　０５５-２４０-４１３７     FAX ０５５-２４０-４１１７

近 接 工 事 なし

資 料 の 記 載 方
法 等 に 関 す る
問 い 合 わ せ 先

苦情の
申し立て

1

入札参加資格（質問） 令和７年8月25日

2

技 術 評 価 （ 質 問 ） 令和７年9月3日

令和７年9月5日

午前　9:00 から

令和７年9月25日

入札参加資格（回答） 令和７年9月1日

様式２、３及び添付
資料

技術
資料

別紙　総合評価落札方式公告個別事項のとお
り

入 札 時

3

-

落札者の決定（質問） 令和７年9月17日

技 術 評 価 （ 回 答 ）

落札者の決定（回答）

令和７年7月28日

〃 締切日 令和７年8月1日

配 置 予 定 技 術 者 の
ヒ ア リ ン グ の 日

入 札 方 法

落札者決定日（予定） 令和７年9月8日

確 認 通 知 書 発 行 日

提 出 書 類

参 加 申 請 時
入札参
加様式

技 術 評 価 点 通 知 書
発 行 日

令和７年9月1日

開 札 予 定 日 時 令和７年9月5日 午前　10:00 

日 程

公 告 日 令和７年7月16日

2

〃 締切日時 令和７年8月26日 午後　3:00 まで

令和７年8月25日

4

参 加 申 請 受 付 開 始 日

令和７年8月8日

提 出 方 法

設計図書等配布開始日 令和７年7月16日

〃 締切日 令和７年8月1日

6

入 札 書 受 付 開 始 日 時

設計書の内容に関する
質 問 提 出 期 限

令和７年8月18日


